
 
 
 

Wyrób medyczny 

Spray do nosa z wodą morską 
 
Przewidziane zastosowanie: 
Spray do nosa z wodą morską służy do fizycznego oczyszczania 
i nawilżania wrażliwej i suchej błony śluzowej nosa. 
 
Skład:  
Co zawiera Spray do nosa z wodą morską? 
1 ml roztworu zawiera: 1 ml izotonicznego roztworu soli morskiej 
odpowiadającego 0,9% roztworowi chlorku sodu. 
 
Uwaga: 
Bez środków konserwujących. 
 
Postać wyrobu i zawartość opakowania: 
Co to jest Spray do nosa z wodą morską i w jakim celu się go stosuje? 
Spray z dozownikiem zawierającym 20 ml roztworu do rozpylania w nosie i 
płukania nosa 
 
Wskazania do stosowania: 
Kiedy należy stosować Spray do nosa z wodą morską?  
Spray do nosa z wodą morską stosuje się: 
• Do nawilżania błony śluzowej nosa w przypadku suchego powietrza oraz 
w ogrzewanych i klimatyzowanych pomieszczeniach. Spray do nosa z 
wodą morską zapobiega tzw. „suchemu nosowi”. 
• Do oczyszczania błony śluzowej nosa przy wzmożonym narażeniu na 
pyłki i kurz domowy. Można znowu oddychać przez nos, a produkt 
wspomaga proces samooczyszczania błony śluzowej nosa. 
• Do wspomagającego leczenia kataru i kataru siennego 
• Do wspomagającego leczenia w chorobach górnych dróg oddechowych 
(jamy nosowej i zatok przynosowych) 
• Do usuwania strupków 
 
Przeciwwskazania: 
Kiedy nie stosować produktu Spray do nosa z wodą morską? 
Sprayu do nosa z wodą morską nie należy stosować w przypadku 
uczulenia/nadwrażliwości na którykolwiek ze składników tego wyrobu 
medycznego wymienionych w punkcie „Skład”. 
Stosowanie produktu Spray do nosa z wodą morską w okresie ciąży i 
karmienia piersią? 
W przypadku stosowania zgodnego z zaleceniami nie stwierdzono 
szczególnego ryzyka w okresie ciąży i karmienia piersią. 
 
Środki ostrożności i specjalne wskazówki:  
W przypadku stosowania zgodnego z zaleceniami nie jest konieczne 
zachowanie szczególnych środków ostrożności. Po operacjach nosa lub 
urazach należy przed zastosowaniem leku zasięgnąć porady lekarza. 
Przed pierwszym użyciem należy potrząsnąć butelką i trzymać ją otworem 
do góry. Kilkakrotnie uruchomić system rozpylający. Po pojawieniu się 
równomiernej mgiełki produkt jest gotowy do użycia. Podczas używania 
butelkę w miarę możliwości trzymać pionowo. Spray rozpylać na krzyż, tzn. 
prawą ręką do lewego otworu nosowego i na odwrót, tak aby podczas 
rozpylania spray był skierowany w stronę ucha. Następnie zamknąć drugi 
otwór nosowy, do którego nie nastąpiło rozpylenie, i zrobić lekki wdech. 
Mimo specjalnego systemu rozpylającego z wbudowanym filtrem zalecamy 
ze względów higienicznych i dla uniknięcia zakażeń używać każdego 
dozownika tylko przez jedną osobę. Po użyciu zaleca się wytarcie 
aplikatora i przechowywanie dozownika w suchym miejscu. Po użyciu 
nałożyć z powrotem nasadkę ochronną na dozownik. Aby zapewnić 
niezawodną jakość produktu i działanie systemu aplikacyjnego przez cały 
okres używania, nie wolno wykonywać żadnych manipulacji przy 
pojemniku. Ewentualna pozostałość płynu jest koniecznością techniczną, a 
jej ilość została uwzględniona przy napełnianiu. 
 
Zastosowanie u dzieci w wieku poniżej 12 lat powinno odbywać się 
wyłącznie pod nadzorem osób dorosłych. 
 
Interakcje z innymi środkami:                                                    
Brak znanych interakcji. 
 

 

                                                                                                 
Instrukcja używania - dokładnie przeczytać! 
Należy uważnie zapoznać się z treścią instrukcji używania, ponieważ 
zawiera ona ważne informacje dotyczące stosowania tego wyrobu 
medycznego. W celu uzyskania informacji o zagrożeniach i działaniach 
niepożądanych należy przeczytać instrukcję używania i zwrócić się do 
lekarza lub farmaceuty. 
 
 
Dawkowanie, sposób podawania i czas używania: 
Jak często i w jakiej ilości należy stosować Spray do nosa z wodą morską? 
U dzieci w wieku od 2 do 6 lat stosować po jednym rozpyleniu. 
U dorosłych i dzieci w wieku od 6 lat stosować 1–2 rozpylenia.   
Rozpylać do każdego otworu nosowego do 10 razy dziennie w zależności 
od potrzeb, wykonując przy tym delikatny wdech przez nos (0,14 ml na 
rozpylenie).  
W przypadku jednoczesnego leczenia innym sprayem na katar należy użyć 
Sprayu do nosa z wodą morską godzinę wcześniej. 
Jak długo należy stosować Spray do nosa z wodą morską? 
Jeśli objawy nasilą się lub po 7 dniach nie wystąpi poprawa, należy 
zasięgnąć porady lekarza. 
W razie potrzeby Spray do nosa z wodą morską można stosować do czasu 
ustąpienia dolegliwości, czyli maksymalnie 30 dni. 
 
Zastosowanie większej niż zalecana ilości produktu Spray do nosa z 
wodą morską: 
Zatrucia i objawy przedawkowania nie są znane. 
 
Możliwe działania niepożądane? 
Nie można wykluczyć lekkiego pieczenia w nosie. W sporadycznych 
przypadkach może dojść do krwawienia z nosa. W pojedynczych 
przypadkach może wystąpić nietolerancja składników produktu Spray do 
nosa z wodą morską. Na podstawie dostępnych danych nie można 
ilościowo określić częstości występowania. 
 
Zgłaszanie działań niepożądanych/poważnych incydentów: 
Jeśli wystąpią jakiekolwiek działania niepożądane lub pogorszenie stanu 
zdrowia związane z używaniem wyrobu medycznego, należy zgłaszać je 
pod adresem podanym w punkcie „Producent”. Poważne incydenty należy 
zgłaszać producentowi i właściwemu organowi państwa członkowskiego, w 
którym użytkownik i (lub) pacjent mają swoją siedzibę lub miejsce 
zamieszkania. Dotyczy to również działań niepożądanych/poważnych 
incydentów niewymienionych w tej instrukcji używania. 
Dzięki zgłaszaniu działań niepożądanych można będzie zgromadzić więcej 
informacji na temat bezpieczeństwa stosowania wyrobu medycznego. 
 
Uwagi i wskazówki dotyczące trwałości wyrobu medycznego: 
Spray do nosa z wodą morską można stosować tylko do daty, podanej na 

etykiecie i pudełku, oznaczonej jako  „Termin ważności”. 
Po otwarciu nie stosować przez okres dłuższy niż 6 miesięcy. 
 
Sposób przechowywania: 
Nie przechowywać w temperaturze powyżej 25°C i poniżej 5°C. 
Przechowywać w miejscu niewidocznym i niedostępnym dla dzieci! 
 

Producent: 
Pharma Aldenhoven GmbH & Co. KG 
Industriestraße 6 
52457 Aldenhoven, Niemcy 
 
W celu zgłaszania działań niepożądanych i przekazywania informacji 
zwrotnej można zeskanować poniższy kod QR. 

Ewentualnie można również skorzystać ze strony 
https://pharma-aldenhoven.de/nebenwirkungen/ 
 
 
 
Data sporządzenia informacji: wrzesień 2025 
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